Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 86
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 08 декабря 2015 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 09 декабря 2015 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Архипов Сергей Александрович

Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия:
Матаев Тамирлан Султанович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении отчета Управляющей организации о соответствии фактически произведенных и документально подтвержденных затрат смете за 4 квартал 2014 года.

2. Об утверждении отчета Управляющей организации о соответствии фактически произведенных и документально подтвержденных затрат смете за 1 и 2 кварталы 2015 года.

3. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 1 квартал 2015 года.

4. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 2 квартал 2015 года.

5. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества за 3 квартал 2015 года.

6. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 3 квартал 2015 года.

7. Об одобрении договора аренды модульной мобильной подстанции ММПС-110/10(6)-25МВА между ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и АО «Чеченэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении отчета Управляющей организации о соответствии фактически произведенных и документально подтвержденных затрат смете за 4 квартал 2014 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет Управляющей организации об исполнении сметы расходов за 4 квартал 2014 года в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.
2. Отметить:

2.1 позднее вынесение вопроса на рассмотрение Совета директоров Общества;

2.2 перерасход по прочим расходам в связи с поздним актированием работ.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об утверждении отчета Управляющей организации о соответствии фактически произведенных и документально подтвержденных затрат смете за 1 и 2 кварталы 2015 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет Управляющей организации об исполнении сметы расходов за 1 и 2 кварталы 2015 года в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.
2. Отметить:

2.1 позднее вынесение вопроса на рассмотрение Совета директоров Общества;

2.2 экономию по прочим расходам в связи с переносом актирования работ на 2 полугодие 2015 года.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 1 квартал 2015 года.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 2 квартал 2015 года.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества за 3 квартал 2015 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа об обеспечении страховой защиты Общества за 3 квартал 2015 года согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить перерыв в осуществлении добровольного медицинского страхования (ДМС) и страхования сотрудников от несчастных случаев и болезней (НС) и, как следствие, отсутствие возможности у сотрудников Общества получения квалифицированной медицинской помощи в объеме, превышающем программу обязательного медицинского страхования, и дополнительной материальной компенсации в случае травмы, несчастного случая либо потери трудоспособности.

3. Поручить единоличному исполнительному органу усилить контроль за осуществлением непрерывной страховой защиты рисков Общества в соответствии с Программой страховой защиты АО «Чеченэнерго» на 2015 год, утвержденной решением Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 3 квартал 2015 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 3 квартал 2015 года в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.
2. Отметить нарушение максимально допустимых лимитов по среднесрочной ликвидности, по покрытию долга и по покрытию обслуживания долга.

3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: Об одобрении договора аренды модульной мобильной подстанции ММПС-110/10(6)-25МВА между ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и                        АО «Чеченэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято большинством голосов директоров, не заинтересованных в совершении сделки.
Приложение №1 - Отчет Управляющей организации об исполнении сметы расходов за 4 квартал 2014 года.*

Приложение №2 - Отчет Управляющей организации об исполнении сметы расходов за 1 и 2 кварталы 2015 года.*

Приложение №3 - Отчет единоличного исполнительного органа об обеспечении страховой защиты Общества за 3 квартал 2015 года.*
Приложение №4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 3 квартал 2015 года.*
*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова

PAGE
4